
 
 
 
 
 

ประกาศคณะบริหารธุรกิจ 
เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การมอบทุนการศึกษาเพ่ือพัฒนาคุณภาพงานวิจัยสำหรับนิสิต 

ในสังกัดโครงการปริญญาโทสาขาบริหารธุรกิจ ภาคค่ำ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

.............................................. 

ด้วยโครงการปริญญาโทสาขาบริหารธุรกิจ ภาคค่ำ มีนโยบายส่งเสริมและพัฒนางานวิจัยให้มุ่งสู่ความเป็น
เลิศทางวิชาการและมีคุณค่าต่อสังคมและประเทศชาติ พร้อมทั้งสนับสนุนนิสิตในสังกัดของโครงการ ให้มีความ
ชำนาญและสามารถผลิตผลงานวิจัยที่มีคุณภาพ เป็นที่ยอมนับในวงวิชาการตลอดจนสอดคล้องกับเกณฑ์มาตรฐาน
หล ักส ูตรระด ับบ ัณฑ ิตศ ึกษาของกระทรวงศ ึกษาธ ิการ และนโยบายการว ิจ ัยของคณะบร ิหารธ ุรกิจ
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ 

 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ว่าด้วยการบริหารโครงการพิเศษของ
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ พ.ศ. 2559 หมวด 5 ข้อ 17 วรรค 3 และโดยผ่านความเห็นชอบของคณะกรรมการ
บริหารโครงการปริญญาโทสาขาบริหารธุรกิจ ภาคค่ำ วาระประชุมครั้งที่ 6/2565 เมื่อวันที่ 10 ตุลาคม พ.ศ. 
2565 จึงให้กำหนดหลักเกณฑ์การให้ทุนการศึกษาสำหรับนิสิตในสังกัดโครงการปริญญาโทสาขาบริหารธุรกิจ ภาค
ค่ำ คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ที่เข้าศึกษาในปีการศึกษา 2564 โดยใช้งบประมาณเงินรายได้
ของโครงการปริญญาโทสาขาบริหารธุรกิจ ภาคค่ำ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบอุดหนุนในโครงการพัฒนา
คุณภาพงานวิจัยนิสิต ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1 ผู้รับทุนต้องเป็นนิสิตในสังกัดโครงการปริญญาโทสาขาบริหารธุรกิจ ภาคค่ำ ที่เข้าศึกษาในปีการศึกษา 
2564 และมีสถานภาพนิสิตสังกัดโครงการปริญญาโทสาขาบริหารธุรกิจ ภาคค่ำ ในขณะที่ขอรับทุน โดยนิสิตแตล่ะ
คนมีสิทธิ์รับทุนได้เพียง 1 ทุนเท่านั้น  

 ข้อ 2 ผู้รับทุนต้อง 

(๑) ได้เผยแพร่ผลงานวิจัยซึ่งเป็นส่วนใดส่วนหนึ่งของงานการศึกษาค้นคว้าอิสระในที่ประชุม
วิชาการระดับชาติหรือระดับนานาชาติที่มีกระบวนการพิจารณาผลงานโดยผู ้ทรงคุณวุฒิ 
(blind review) และเป็นที่ยอมรับของสาขาบริหารธุรกิจ โดยผลงานนั้นจะต้องเป็นผลงานเรื่อง
เต็ม (full paper) และได้รับการเผยแพร่ในรายงานรวมเล่มการประชุมวิชาการ (proceedings) 
ดังกล่าวแล้ว 

หรือ 

(๒) ได้ตีพิมพ์หรือได้รับการตอบรับให้ตีพิมพ์ผลงานซึ่งเป็นส่วนใดส่วนหนึ่งของงานการศึกษา
ค้นคว้าอิสระในวารสารวิชาการระดับชาติหรือระดับนานาชาติ ที่ มีกระบวนการพิจารณา
ผลงานโดยผู้ทรงคุณวุฒิ (blind review) และเป็นที่ยอมรับของสาขาบริหารธุรกิจ โดยผลงาน
นั้นจะต้องเป็นผลงานเรื่องเต็ม (full paper) 

 



  

ข้อ 3  ให้ผู้รับทุนยื่นเอกสารเพ่ือขอรับทุนที่โครงการปริญญาโทสาขาบริหารธุรกิจ ภาคค่ำ ดังต่อไปนี้ 

  (1) คำร้องขอรับทุน 

  (2) เอกสารที่แสดงการผ่านการเผยแพร่/นำเสนอผลงานซึ่งเป็นส่วนใดส่วนหนึ่งของงานการศึกษา
ค้นคว้าอิสระในที่ประชุมวิชาการระดับชาติหรือระดับนานาชาติที่เป็นที่ยอมรับของสาขาบริหารธุรกิจแล้วโดยการ
นำเสนอผลงานในที่ประชุมทางวิชาการต้องไม่เกินวันสุดท้ายของการยื่นคำร้องของจบการศึกษาในภาคฤดูร้อน พ.ศ.
2566 (วันที่ 31 กรกฎาคม 2566)  หรือ ได้รับการตอบรับให้ตีพิมพ์ผลงานซึ่งเป็นส่วนใดส่วนหนึ่งของงาน
การศึกษาค้นคว้าอิสระในวารสารวิชาการระดับชาติหรือระดับนานาชาติ ที่เป็นที่ยอมรับของสาขาบริหารธุรกิจ  โดย
เอกสารดังกล่าวต้องระบุปีหรือฉบับที่จะได้รับการตีพิมพ์ที่ชัดเจนและจดหมายตอบรับต้องลงวันที่ไม่เกินวันสุดท้าย
ของการยื่นคำร้องของจบการศึกษาในภาคฤดูร้อน พ.ศ.2566 (วันที่ 31 กรกฎาคม 2566) 

  (๓) สำเนาบัตรนิสิต สำเนาบัตรประชาชน และ สำเนาสมุดบัญชีธนาคารที่มีชื่อนิสิตตามระบุบน
บัตรประชาชน 

  โดยเอกสารทั้งหมดที่ระบุข้างต้น ต้องนำส่งถึงโครงการปริญญาโทสาขาบริหารธุรกิจ ภาคค่ำ ตาม
กำหนดเวลาที่โครงการฯ ประกาศ 
 

ข้อ 4 โครงการปริญญาโทสาขาบริหารธุรกิจ ภาคค่ำ จะมอบทุนการศึกษาเพื่อพัฒนาคุณภาพงานวิจัย
สำหรับนิสิตผู้รับทุน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังนี้ 

 
ประเภทการเผยแพร่ผลงานวิจัย จำนวนเงินทุน (บาท) 

การประชุมวิชาการระดับชาติ (National conference)  1,200 
การประชุมวิชาการระดับนานาชาติ (International conference)  1,500 
วารสารวิชาการระดับชาติ (National journal: TCI1 หรือ TCI2)  2,000 
วารสารวิชาการระดับนานาชาติ (International journal: Scopus) 2,500 

 
ทั้งนี้ การพิจารณาว่าเป็นการประชุมวิชาการระดับชาติหรือระดับนานาชาติ ในกรณีที่เป็นการจัด

ควบคูก่ัน ให้พิจารณาจากภาษาที่ใช้ในผลงานวิจัยที่ส่งเข้าร่วมการประชุมดังกล่าว   
   
ให้นิสิตผู้รับทุนยื่นเอกสารตามที่ระบุในข้อ 3 ให้ครบถ้วนตามกำหนดเวลาที่โครงการฯ ประกาศ ทั้งนี้หาก

นิสิตไม่ยื่นเอกสารเพื่อขอรับทุนภายในเวลาที่โครงการฯ ประกาศ หรือยื่นเอกสารไม่ครบถ้วนตามที่ระบุในข้อ 3 ให้
ถือว่านิสิตสละสิทธิ์ทุน 

 
ข้อ 5 ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการดำเนินงานตามประกาศนี้ ให้คณะกรรมการบริหารโครงการปริญญาโท

สาขาบริหารธุรกิจ ภาคค่ำ เป็นผู้พิจารณาวินิจฉัยและให้ถือเป็นที่สุด 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่        มกราคม  พ.ศ. 2566 
 
 

                                  (รองศาสตราจารย์ ดร.ศศิวิมล  มีอำพล) 
                                           คณบดีคณะบริหารธุรกิจ 








